ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

             GABINETE DO VEREADOR MARCUS CURSINO
PARTIDO UNIÃO BRASIL

Rua Umiri, 781 – Conjunto Macurany – CEP: 69.151-420 – CNPJ: 04.442.941/0001-36 - Fone: (92) 99111-5918

www.parintins.am.leg.br

INDICAÇÃO nº         /2025                                  Parintins-AM, 04 de agosto de 2025.
AUTORIA: VER. Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino.

ASSUNTO: Indico, nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal, à Prefeitura Municipal de Parintins, por meio da Secretaria

Municipal de Infraestrutura (SEMINF), que sejam realizadas melhorias no Ramal

Luiz Machado, localizado na Estrada do Aninga e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhora Vereadora e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

A demanda foi registrada pelas redes sociais e, após verificação in

loco, constatou-se que o Ramal Luiz Machado encontra-se em más condições,

dificultando o acesso dos moradores e comprometendo a segurança de quem utiliza

a via. Sendo esta a única estrada de acesso para muitas famílias, é fundamental que

o Poder Público providencie melhorias para garantir a mobilidade e o

desenvolvimento local.

Diante disso, solicito o apoio dos nobres colegas para aprovação desta

Indicação.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 04 de agosto de 2025.

________________________________________
Marcus Wilson Tardelly Lopes Cursino

(Autor da propositura)
Partido União Brasil

		2025-08-02T14:48:15-0300
	Brasil
	MARCUS WILSON TARDELLY LOPES CURSINO
	Assinador Serpro